令和２年（２０２０年）４月１３日

保護者 様

                                         熊本県立熊本かがやきの森支援学校長

                                  坂本 治美

学校再開時の対応について

このことにつきまして、感染拡大防止のため本校では下記のとおり対応します。

記

１ 健康管理について

（１） 家庭で児童生徒の検温や風邪症状等の確認を行い、連絡帳に記入をお願いします。

（２） 職員も児童生徒と同様に毎日検温を行い、体調把握を行います。

２ 感染症対策について

（１） 学習時には児童生徒の体調に配慮しつつ、適宜換気を行います。

（２） 学習時の児童生徒間の間隔を広くとるようにします。給食の机の間隔も広くしています。

（３） 可能な限り少人数で学習を行うようにします。

（４） 職員は、指導・支援時にはマスクを着用し、こまめに手洗いをします。

（５） 各学部に消毒液を設置し、毎日消毒を行います。

３ その他

（１） 家庭におかれましても「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など規則正

しい生活習慣を心がけ、心身の健康管理に努めてください。

（２） 送迎を行う際は、保護者様におかれましてもマスクの着用をお願いします。

※ 今後の学校の対応等につきましては、かがやき安心メールや学校ホームページ

（http://sh.higo.ed.jp/kagayaki/）、電話等でお知らせします。